

Reparatia capitala a blocurilor sanitare in incinta LT "Mihail Eminescu" din or.Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 903 410,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inchideri si compartimentari				
		1.1. Zidarie				
1.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,5000	208,486 204,686	729,701 716,401
1.2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	7,8000	65,850 65,850	513,630 513,630
1.3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,8000	56,255 56,255	438,787 438,787
1.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	7,8000	37,100 0,000	289,380 0,000
1.5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3	1,5000	188,108 188,108	282,162 282,162

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite(demontari in podeade beton sub fundatie in subsol)				
1.6	RpCD01B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	4,2000	23,532 4,594	98,834 19,294
1.7	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	23,7000	24,464 5,201	579,785 123,252
1.8	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3	5,0000	2 148,984 366,711	10 744,919 1 833,556
1.9	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	1,2200	55 571,023 10 716,694	67 796,648 13 074,367
1.10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Mi-1)	kg	16,8000	46,276 12,643	777,433 212,399
1.11	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	46,8000	24,464 5,201	1 144,892 243,384
1.12	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm	m2	3,0000	130,430 67,975	391,289 203,926

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime				
1.13	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	2,6000	3 829,390 368,328	9 956,413 957,652
		<i>Total</i>	Lei			93 743,873
		Total Zidarie Inclusiv salariu				93 743,873 18 618,810
		<i>Total</i>	Lei			93 743,873
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				93 743,873 18 618,810
		2. Tavan				
		2.1. Pregatirea suprafetelor				
1.14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Демонтаж вагонки на потолках)	m2	54,0000	13,970 13,970	754,380 754,380
1.15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	96,0000	35,456 13,956	3 403,814 1 339,814
1.16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,8800	65,850 65,850	189,648 189,648
1.17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,8800	56,255 56,255	162,014 162,014
1.18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,8800	37,102 0,000	106,855 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 616,711
		Total Pregatirea suprafetelor				4 616,711

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 445,856
		2.2. Finisarea tavanelor				
1.19	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Pentru ventilare)	buc	6,0000	63,650 47,065	381,897 282,390
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,6000	7,245 1,820	591,225 148,545
1.21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	81,6000	119,364 92,840	9 740,095 7 575,777
1.22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm K=3	m2	81,6000	73,226 56,432	5 975,274 4 604,884
1.23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,6000	31,144 12,136	2 541,311 990,298
1.24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,6000	40,637 32,374	3 315,997 2 641,719
1.25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,6000	25,201 17,204	2 056,370 1 403,847
1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,6000	7,245 1,820	591,225 148,545
1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,6000	53,884 33,374	4 396,934 2 723,318

1	2	3	4	5	6	7
1.28	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane(Baghetete la tavan)	m	188,4000	62,074 26,806	11 694,648 5 050,251
		<i>Total</i>	Lei			41 284,976
		Total Finisarea tavanelor				41 284,976
		Inclusiv salariu				25 569,574
		2.3. Tavane suspendate din PGL				
1.29	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	14,1000	278,048 119,860	3 920,476 1 690,025
1.30	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	34,0000	11,909 9,709	404,899 330,099
1.31	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	26,0000	8,875 6,675	230,745 173,545
1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,1000	7,245 1,820	102,160 25,668
1.33	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat cu densitatea 80 gr/m2."#Nota: Fara utilizarea aracetului, aracetul se exclude	m2	14,1000	25,893 12,136	365,098 171,118
1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,1000	40,637 32,374	572,985 456,474
1.35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,1000	25,201 17,204	355,329 242,577
1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,1000	7,245 1,820	102,160 25,668
1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	14,1000	53,884 33,374	759,764 470,573

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			6 813,616
		Total Tavane suspendate din PGL Inclusiv salariu				6 813,616 3 585,747
		<i>Total</i>	Lei			52 715,303
		Total Tavane Inclusiv salariu				52 715,303 31 601,177
		3. Pereti				
		3.1. Pregatirea suprafetelor				
1.38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	521,0000	16,234 14,884	8 457,706 7 754,356
1.39	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	280,0000	89,313 89,088	25 007,640 24 944,640
1.40	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,0000	202,911 199,111	202,911 199,111
1.41	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,5000	65,850 65,850	1 218,225 1 218,225
1.42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,5000	56,255 56,255	1 040,714 1 040,714
1.43	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,5000	37,100 0,000	686,350 0,000
		<i>Total</i>	Lei			36 613,546
		Total Pregatirea suprafetelor Inclusiv salariu				36 613,546 35 157,046
		3.2. Finisarea exterioara coridorului				
1.44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,0000	7,245 1,820	347,779 87,379
1.45	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	26,0000	104,124	2 707,211

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			70,816	1 841,216
1.46	CF02B5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=4	m2	28,0000	119,021 84,579	3 332,593 2 368,217
1.47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,0000	100,438 74,030	7 633,258 5 626,250
1.48	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat cu densitatea 80 gr/m2."#Nota: Fara utilizarea aracetului, aracetul se exclude	m2	76,0000	25,893 12,136	1 967,906 922,336
1.49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76,0000	40,637 32,374	3 088,429 2 460,424
1.50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76,0000	25,201 17,204	1 915,246 1 307,504
1.51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,0000	7,245 1,820	550,650 138,350
1.52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,0000	53,884 33,374	4 095,184 2 536,424
		<i>Total</i>	Lei			25 638,256

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisarea exterioara coridorului Inclusiv salariu				25 638,256 17 288,100
		3.3. Finisarea peretilor prin placaje				
1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	473,0000	7,245 1,820	3 427,074 861,049
1.54	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	473,0000	104,123 70,816	49 250,415 33 495,968
1.55	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	473,0000	59,511 42,290	28 148,514 20 002,981
1.56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	473,0000	7,245 1,820	3 427,074 861,049
1.57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	473,0000	458,622 146,666	216 928,206 69 373,018
		<i>Total</i>	Lei			301 181,283
		Total Finisarea peretilor prin placaje Inclusiv salariu				301 181,283 124 594,065
		3.4. Finisarea glafurilor interioare a usilor si ferestrelor				
1.58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	18,0000	16,234 14,884	292,205 267,905

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane				
1.59	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,7200	65,850 65,850	47,412 47,412
1.60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,7200	56,254 56,254	40,503 40,503
1.61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,7200	37,090 0,000	26,705 0,000
1.62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	18,0000	153,311 90,171	2 759,607 1 623,069
1.63	CK18C	Montarea profilurilor de colt din aluminiu 25x25 mm. m 67,0000	m	67,0000	26,404 15,777	1 769,088 1 057,046
1.64	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat cu densitatea 80 gr/m2."#Nota: Fara utilizarea aracetului, aracetul se exclude	m2	18,0000	25,893 12,136	466,083 218,448
1.65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,0000	40,637 32,374	731,470 582,732
1.66	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,0000	25,201 17,204	453,611 309,672
1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,0000	7,245 1,820	130,417 32,767
1.68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,0000	53,884 33,374	969,912 600,732
1.69	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.avind latime de 0.45 m	m	14,5000	234,061 5,361	3 393,888 77,738

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 080,901
		Total Finisarea glafurilor interioare a usilor si ferestrelor Inklusiv salariu				11 080,901 4 858,024
		3.5. Alte lucrari. Placarea tuburilor verticale de canal. 2 buc				
1.70	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	8,2000	256,103 111,348	2 100,047 913,052
1.71	CO18A	Usite de curatire gata confectionate la cosuri de fum	buc	6,0000	169,084 16,384	1 014,502 98,302
		<i>Total</i>	Lei			3 114,549
		Total Alte lucrari. Placarea tuburilor verticale de canal. 2 buc Inklusiv salariu				3 114,549 1 011,354
		<i>Total</i>	Lei			377 628,535
		Total Pereti Inklusiv salariu				377 628,535 182 908,589
		4. Pardosele				
		4.1. Demontarea pardoselilor existente				
1.74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	48,0000	45,180 43,430	2 168,660 2 084,660
1.75	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	26,1100	65,850 65,850	1 719,344 1 719,344
1.76	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	26,1100	56,255 56,255	1 468,813 1 468,813
1.77	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	26,1100	37,101 0,000	968,695 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 325,512
		Total Demontarea pardoselilor existente				6 325,512
		Inclusiv salariu				5 272,817
		4.2. Executarea Pardoselilor				
1.78	CC03C	Montare plase sudate Bp 1 d3 150x150mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,0000	30,787 1,770	1 539,370 88,520
1.79	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Stecloizol HPP modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	36,5000	78,035 27,326	2 848,282 997,414
1.80	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicroelast HPP modificate modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	39,8000	180,027 38,962	7 165,091 1 550,704
1.81	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Cenezol-2EP"cu grosimea de 2 mm cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: Consum material Cenizol-2EP - 3 kg/m2	m2	87,1000	305,054 122,054	26 570,238 10 630,938
1.82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Tip IVa, X, XIIa	m2	53,5000	96,686 41,476	5 172,701 2 218,966
1,83	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	33,5000	32,398 14,163	1 085,340 474,467
1.84	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug Penetron (Tip XIIa)	kg	5,8000	141,948 4,248	823,296 24,636

1	2	3	4	5	6	7
1.85	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 35mm	m2	36,5000	$\frac{162,116}{6,782}$	$\frac{5\,917,248}{247,528}$
1.86	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 45mm	m2	26,8000	$\frac{162,116}{6,782}$	$\frac{4\,344,719}{181,747}$
1.87	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50mm	m2	19,9000	$\frac{162,117}{6,782}$	$\frac{3\,226,125}{134,954}$
1.88	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	91,0000	$\frac{393,599}{71,602}$	$\frac{35\,817,489}{6\,515,818}$
		<i>Total</i>	Lei			94 509,899
		Total Executarea Pardoselilor Inclusiv salariu				94 509,899 23 065,692
		<i>Total</i>	Lei			100 835,411
		Total Pardosele Inclusiv salariu				100 835,411 28 338,509
		5. Boiandrug 5 buc				
1.89	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m	12,0000	$\frac{97,258}{97,258}$	$\frac{1\,167,096}{1\,167,096}$
1.90	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	45,0000	$\frac{24,946}{3,641}$	$\frac{1\,122,561}{163,836}$
1.91	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii ,metalice,executate cu Grund GF-021 (un strat suplimentar)	m2	2,4000	$\frac{56,312}{45,437}$	$\frac{135,148}{109,049}$
1.92	RpCJ10B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca	m	4,0000	$\frac{175,386}{64,848}$	$\frac{701,544}{259,392}$

1	2	3	4	5	6	7
		50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm, pentru executarea tencuielilor noi				
1.93	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 12 cm grosime	m2	8,5000	67,748 66,898	575,855 568,630
		<i>Total</i>	Lei			3 702,204
		Total Boiandrug 5 buc Inclusiv salariu				3 702,204 2 268,003
		6. Timplarii				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Timplarii Inclusiv salariu				0,000

		Total	Lei	628 625,35
		Asigurari sociale si medicale	24 %	63 296,42
		Cheltuieli de transport	5 %	17 771,04
		Total		709 692,81
		Cheltuieli de regie	4 %	28 387,71
		Total		738 080,52
		Beneficiu de deviz	2 %	14 761,61
		Total		752 842,13
		TVA	20 %	150 568,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		903 410,55 263 735,08

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a blocurilor sanitare in incinta LT "Mihail Eminescu" din or.Cimislia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 903 410,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,7050	60,68	42,779
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 111,6006	60,68	67 451,925
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	123,3050	60,68	7 482,149
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	297,0960	60,68	18 027,786
5.	7123010010200	Betonist	h-om	22,7000	60,68	1 377,436
6.	7123011000200	Betonist	h-om	3,4260	60,68	207,890
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3623	60,68	386,065
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0600	60,68	185,681
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,0025	60,68	849,672
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 288,2500	60,68	78 171,010
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,1800	60,68	8 870,202
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,7200	60,68	1 135,930
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	75,3600	60,68	4 572,845
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	173,7944	60,68	10 545,844
15.	7134050013250	Izolator	h-om	5,8240	60,68	353,400
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,0930	60,68	10 078,522
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5180	60,68	92,112
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,1920	60,68	193,691
19.	7422010060100	Timplar	h-om	59,2800	60,68	3 597,111
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,1711	50,68	3 150,831
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	703,5560	50,68	35 656,220
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	122,3536	50,68	6 200,881
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,4816	60,68	4 822,944
24.	9312040019600	Sapator	h-om	4,6500	60,68	282,162
		Total manopera				263 735,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2520	4,20	1,058
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,7555	500,00	1 877,750
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0670	450,00	30,150
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,1000	450,00	9 495,000
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,4408	450,00	1 548,360
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	4,1768	450,00	1 879,560

7.	1421302200465p	Colorant Penetron (Tip Xlla)	kg	5,9160	135,00	798,660
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	47,8850	10,00	478,850
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0046	4 200,00	19,320
10.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0030	4 200,00	12,600
11.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0030	4 200,00	12,600
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0221	4 200,00	92,820
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 298,200 0	0,03	338,946
14.	2010237318750	Distantieri	buc	26,2050	0,22	5,765
15.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,3349	350,00	117,215
16.	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	6,0000	150,00	900,000
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,5976	2,50	33,994
18.	2112227324783c	Material de hidroizolare Cenizol-2EP	kg	200,3300	75,00	15 024,750
19.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0494	35,00	1,729
20.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,3654	35,00	12,789
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	36,5715	33,00	1 206,860
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	66,00	29,700
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3600	88,00	31,680
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	191,9100	35,00	6 716,850
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,8800	45,00	3 414,600
26.	2430126107873g	Grund GF-021	kg	0,3708	55,00	20,394
27.	24302261000001	Fuga	kg	198,3686	66,00	13 092,328
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,7211	33,00	23,796
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	5,4000	33,00	178,200
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,2333	7,50	16,750
31.	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,0272	35,00	0,952
32.	2430226109307	Diluant decapant	kg	48,0000	35,00	1 680,000
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,2400	35,00	428,400
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 892,0000	4,20	7 946,400
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	6,2426	0,50	3,121
36.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	14,5000	225,00	3 262,500
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	19,3663	2,20	42,606
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	208,6700	12,50	2 608,375
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7 173,2000	7,50	53 799,000
40.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6,0000	2,70	16,200
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 965,8700	2,70	24 207,849
42.	26511221004021	Ciment M-300	kg	99,2160	2,50	248,040
43.	26511221004022	Ciment M-400	kg	622,9320	2,70	1 681,916
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0216	550,00	11,880
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	656,6572	1,20	787,988
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	345,9820	3,50	1 210,937
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 475,3280	3,50	5 163,648
48.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	93,5221	16,20	1 515,059
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	200,1145	7,80	1 560,893
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	262,9800	3,50	920,430

51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	94,6673	258,00	24 424,163
52.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	4,9350	168,00	829,080
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,6530	57,50	497,548
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1580	0,00	0,000
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	431,9770	4,20	1 814,303
56.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,000
57.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,000
58.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	16,2980	0,00	0,000
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	496,6500	258,00	128 135,700
60.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	86,1369	150,00	12 920,535
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,8500	3,50	331,975
62.	2682132600470b	Membrane bituminoase Bicroelast HPP	m2	96,1170	45,00	4 325,265
63.	2682132600470s	Membrane bituminoase Stecloizol HPP	m2	44,0737	28,50	1 256,100
64.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,7050	22,50	15,862
65.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	8,2120	18,20	149,458
66.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	4,3050	18,20	78,351
67.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	109,8000	18,20	1 998,360
68.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	72,2625	18,20	1 315,178
69.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2500	18,20	4,550
70.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	47,2500	17,50	826,875
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	7,5735	15,20	115,117
72.	2710703520285	Profil de suport	m	18,1302	22,80	413,369
73.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1680	22,00	3,696
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7200	22,00	15,840
75.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	70,3500	6,20	436,170
76.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0420	25,00	1,050
77.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	16,8000	33,00	554,400
78.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2436	33,00	8,039
79.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	201,5880	28,00	5 644,464
80.	2822115708000	Element de sustinere	buc	16,9200	1,20	20,304
81.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	12,1260	88,00	1 067,088
82.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,8070	22,00	83,754
83.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,8060	33,00	92,598
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,5000	28,00	1 414,000
85.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,4400	38,00	16,720
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0840	66,00	5,544
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	489,0000	0,60	293,400
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	767,9218	0,20	153,584
89.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	282,0000	0,10	28,200
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	60,0000	2,20	132,000
91.	2875276305105	Conector	buc	62,6040	1,20	75,125
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1344	2,50	0,336
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,8646	25,00	996,615
94.	4100126202818	Apa	m3	7,3682	25,00	184,205
95.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0726	120,00	8,712
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63,9700	3,50	223,894
		Total materiale de constructii				355 420,81

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	11,6100	55,00	638,550
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1843	10,00	41,843
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,9900	10,00	119,900
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0360	60,68	2,184
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,0842	600,00	3 650,520
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	35,00	4,200
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	8,7100	35,00	304,850
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,3473	10,00	323,473
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,4000	33,00	409,200
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,7330	30,00	171,990
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,3400	35,00	81,900
12.	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,0240	35,00	0,840
13.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,6250	55,00	89,375
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,0000	33,00	99,000
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,8289	55,00	265,590
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,1375	35,00	39,812
17.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	17,4200	35,00	609,700
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5328	35,00	18,648
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3895	35,00	13,633
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	125,00	56,250
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7500	600,00	450,000
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,9371	350,00	2 077,985
Total utilaje de construcții						9 469,46

Total	Lei	628 625,35
Asigurari sociale si medicale	24 %	63 296,42
Cheltuieli de transport	5 %	17 771,04
Total		709 692,81
Cheltuieli de regie	4 %	28 387,71
Total		738 080,52
Beneficiu de deviz	2 %	14 761,61
Total		752 842,13
TVA	20 %	150 568,42

Total deviz:

903 410,55

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a blocurilor sanitare Investitor
in incinta LT "Mihail Eminescu" din or.Cimislia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inchideri si compartimentari				
		1.1. Zidarie				
1.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			208,486 204,686
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,68	177,38
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
1.2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,850 65,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,68	15,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,68	50,68
1.3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,255 56,255
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,68	56,25
1.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
1.5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite(demontari in podeade beton sub fundatie in subso)	m3			188,108 188,108
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,68	188,11
1.6	RpCD01B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			23,532 4,594
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	60,68	3,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,20	18,65
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,22	0,03
1.7	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			24,464 5,201
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	60,68	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	18,20	18,66
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,22	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
1.8	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 148,984 366,711
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	60,68	275,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,68	91,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,70	961,92
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	450,00	309,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	25,00	7,46
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	500,00	375,55
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	55,00	17,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	33,00	19,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
1.9	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			55 571,023 10 716,694
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	60,68	8 961,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,68	1 755,47
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,50	37 800,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 200,00	67,13
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,70	1 378,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	1,20	152,35
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	33,00	75,90
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,20	1 638,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	450,00	1 251,00
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	25,00	25,33
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2 466,00
1.10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Mi-1)	kg			46,276 12,643
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,68	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,68	0,61
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	33,00	33,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,20	0,06
1.11	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			24,464 5,201
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	60,68	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,01
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	18,20	18,66
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,22	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35
1.12	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			130,430 67,975
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	60,68	61,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,68	6,08
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	350,00	39,07
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	35,00	4,26
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 200,00	6,44
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	33,00	2,68
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
1.13	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m	m3			3 829,390 368,328
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	60,68	312,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	60,68	55,83
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,50	2 955,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,50	95,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	1,20	17,71
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3020	450,00	135,90
	4100126202818	Apa	m3	0,5140	25,00	12,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		2. Tavane				
		2.1. Pregatirea suprafetelor				
1.14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Демонтаж вагонки на потолках)	m2			13,970 13,970
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,68	7,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,68	6,08
1.15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			35,456 13,956
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,68	13,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
1.16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,850 65,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,68	15,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,68	50,68
1.17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,255 56,255
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,68	56,25
1.18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,102 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2.2. Finisarea tavanelor				
1.19	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Pentru ventilare)	buc			63,650 47,065
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5710	60,68	34,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2450	50,68	12,42
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0121	120,00	1,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0593	25,00	1,48
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	35,00	13,65
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245 1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
1.21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			119,364

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				92,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,68	92,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	33,00	0,64
1.22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm K=3	m2			73,226 56,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,68	56,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	33,00	1,58
1.23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,144 12,136
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,68	12,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,637 32,374
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,201 17,204
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,68	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245 1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,884 33,374
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,68	33,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.28	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane(Baghete la tavan)	m			62,074 26,806
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,68	24,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,53
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,50	5,25
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	28,00	29,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		2.3. Tavane suspendate din PGL				
1.29	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			278,048 119,860

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,68	109,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,68	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,68	3,03
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	168,00	58,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,00	75,68
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,00	5,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,33
1.30	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc			11,909
						9,709
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	60,68	9,71
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	2,20	2,20
1.31	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			8,875
						6,675
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	60,68	6,67
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	2,20	2,20
1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245
						1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
1.33	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat cu densitatea 80 gr/m2."#Nota: Fara utilizarea aracetului, aracetul se exclude	m2			25,893
						12,136
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,68	12,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,637
						32,374
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,201
						17,204
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,68	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245
						1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,884
						33,374
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,68	33,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		3. Pereti				
		3.1. Pregatirea suprafetelor				
1.38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,234
						14,884

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,68	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,68	7,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.39	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			89,313 89,088
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,68	48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,68	40,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
1.40	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			202,911 199,111
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	50,68	171,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
1.41	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,850 65,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,68	15,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,68	50,68
1.42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,255 56,255
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,68	56,25
1.43	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		3.2. Finisarea exterioara coridorului				
1.44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245 1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
1.45	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			104,124 70,816
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,68	60,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,68	10,14
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
1.46	CF02B5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=4	m2			119,021 84,579
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	60,68	70,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,68	14,19
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,70	22,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	1,20	0,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
1.47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			100,438

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				74,030
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,68	74,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	33,00	0,53
1.48	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat cu densitatea 80 gr/m2."#Nota: Fara utilizarea aracetului, aracetul se exclude	m2			25,893 12,136
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,68	12,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,637 32,374
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,201 17,204
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,68	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245 1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
1.52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,884 33,374
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,68	33,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		3.3. Finisarea peretilor prin placaje				
1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245 1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
1.54	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			104,123 70,816
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,68	60,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,68	10,14
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
1.55	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2			59,511

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				42,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	60,68	35,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,68	7,10
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,70	11,18
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	1,20	0,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,17
1.56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245 1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
1.57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			458,622 146,666
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,68	136,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,68	10,14
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	258,00	270,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	66,00	21,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	25,00	0,20
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	33,00	0,40
		3.4. Finisarea glafurilor interioare a usilor si ferestrelor				
1.58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,234 14,884
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,68	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,68	7,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.59	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,850 65,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,68	15,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,68	50,68
1.60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,254 56,254
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,68	56,25
1.61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,090 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,09
1.62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			153,311 90,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,68	90,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor	h-ut	0,0296	35,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
		de snec (mixer de tencuire)				
1.63	CK18C	Montarea profilurilor de colt din aluminiu 25x25 mm. m 67,0000	m			26,404
						15,777
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,68	15,78
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,20	6,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
1.64	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat cu densitatea 80 gr/m2."#Nota: Fara utilizarea aracetului, aracetul se exclude	m2			25,893
						12,136
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,68	12,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,637
						32,374
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.66	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,201
						17,204
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,68	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,245
						1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
1.68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,884
						33,374
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,68	33,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.69	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.avind latime de 0.45 m	m			234,061
						5,361
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,68	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,51
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3.5. Alte lucrari. Placarea tuburilor verticale de canal. 2 buc				
1.70	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			256,103
						111,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,68	111,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,50	60,68
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,20	14,04
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,80	50,41
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,20	5,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
1.71	CO18A	Usite de curatire gata confectionate la cosuri de fum	buc			169,084 16,384
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	60,68	16,38
	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,0000	2,70	2,70
		4. Pardosele				
		4.1. Demontarea pardoselilor existente				
1.74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,180 43,430
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,68	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,68	19,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
1.75	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,850 65,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,68	15,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,68	50,68
1.76	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,255 56,255
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,68	56,25
1.77	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,101 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		4.2. Executarea Pardoselilor				
1.78	CC03C	Montare plase sudate Bp 1 d3 150x150mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			30,787 1,770
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,68	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,68	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,20	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,22	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
1.79	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Stecloizol HPP modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2			78,035 27,326
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,68	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,68	9,12
	2682132600470s	Membrane bituminoase Stecloizol HPP	m2	1,1500	28,50	34,41
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	33,00	10,40
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	55,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
1.80	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bicroelast HPP modificate modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			180,027 38,962
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	60,68	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,68	11,66
	2682132600470b	Membrane bituminoase Bicroelast HPP	m2	2,3000	45,00	108,68
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	33,00	20,79
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
1.81	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Cenezol-2EP"cu grosimea de 2 mm	m2			305,054 122,054

1	2	3	4	5	6	7
		cu rostuirea jonctiunilor si drescuire fina: Consum material Cenizol-2EP - 3 kg/m2				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	60,68	100,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	50,68	21,08
	2112227324783c	Material de hidroizilare Cenizol-2EP	kg	2,3000	75,00	172,50
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	35,00	3,50
1.82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Tip IVa, X, Xlla	m2			96,686 41,476
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,68	36,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
1,83	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			32,398 14,163
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,68	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	2,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,17
1.84	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug Penetron (Tip Xlla)	kg			141,948 4,248
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,68	4,25
	1421302200465p	Colorant Penetron (Tip Xlla)	kg	1,0200	135,00	137,70
1.85	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 35mm	m2			162,116 6,782
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,68	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,68	2,53
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	150,00	155,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
1.86	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 45mm	m2			162,116 6,782
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,68	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,68	2,53
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	150,00	155,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
1.87	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50mm	m2			162,117 6,782
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,68	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,68	2,53
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	150,00	155,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
1,88	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			393,599 71,602
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,68	71,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	258,00	268,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	66,00	30,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		5. Boiandrug 5 buc				
1,89	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm	m			97,258

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2				97,258
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	60,68	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5000	50,68	76,02
1.90	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			24,946
						3,641
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,68	1,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	17,50	18,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,70	0,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	66,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	88,00	0,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	125,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.91	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii ,metalice,executate cu Grund GF-021 (un strat suplimentar)	m2			56,312
						45,437
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	60,68	32,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,68	12,67
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	35,00	0,72
	2430126107873g	Grund GF-021	kg	0,1500	55,00	8,50
	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,0110	35,00	0,40
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	60,68	0,91
1.92	RpCJ10B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm, pentru executarea tencuielilor noi	m			175,386
						64,848
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	60,68	55,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,68	9,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,0000	3,50	45,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,5900	2,70	12,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0054	550,00	2,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	450,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,1100	38,00	4,18
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0530	18,20	37,36
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0550	22,00	1,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
1.93	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 12 cm grosime	m2			67,748
						66,898
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,68	66,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		6. Timplarii				

APROBAT:

Intocmit
"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.